Actum est hoc anno Dominice Incarnationis MºCºLXXºVIIIº, VIIIº kalendas septembris.

			Sig+num Raimundi de Palerols, Sig+num Raimundi, filii eius, Sig+num Alamande, Sig+num Beatricis, filiarum eius, qui hoc iussimus scribere, firmavimus firmarique rogavimus.

			Sig+num Raimundi, clerici de Palerols. Sig+num Raimundi Argemiri. Sig+num Petri de Prato, qui huius rei testes sumus.

			Iacobus subdiachonus iussu Raimundi clerici scripsit hoc die et anno quo supra.
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			[1178], agost, 25

			Després d’un llarg contenciós, l’abat Miró i la comunitat de Santa Maria de Serrateix arriben a un acord amb Quercina i el seu fill, Joan de Cascalls, per la batllia que tenien. Quercina i el seu fill evacuen la batllia en profit de l’abat i els monjos, i a canvi reben de per vida el delme d’un mas, pel qual han de donar al monestir un cens anual de dues candeles per la festa de l’Assumpció.

			A ADS, perg. de Santa Maria de Serrateix.

			B BC, ms. 729, Pasqual, Monumenta, IV, f. 38v. Còpia del segle xviii.

			Ed. *Bolós, Diplomatari, doc. 145.

			El document ha estat datat segons les indicacions que el pare Pasqual dona en la seva còpia.

			Reducatur ad memoriam omnium tam presentium quam futurorum longam et latigiosam contencionem fuisse inter Mironem, abbatem Serratexensem, et eiusdem monasterii monachos et Kaercinam et Iohanem de Cascails, filium eius, pro tota ipsa baiulia quam pro eodem abbate tenebant quam videlicet baiuliam a predecessore Mironis Guillelmo, abbate, se impetrasse asseverabant. Tandem consilio et laudamento Berengarii de Berga, archidiaconi, venerunt ad et amicabilem composicionem in hunc modum.

			Kaercina siquidem et filius eius Iohannes, per se et per omne genus et posteritatem suam et evacuaverunt et derelinquerunt totam predictam baiuliam Domino [Deo et Sancta Maria] de Serratex et Mironi, abbati, suisque successoribus et mo[...] contradictione in perpetuum, ut iam dictus Serratexensis [...] cohabitantes habeant et teneant predictam baiulia[m] [...] voluntate sua facienda et ut possint ibi instituere et removere quislibet [...] [...]men iam dictus abbas et monachi donant et presencialiter tradunt Kaercine totum ipsum decimum quod habent in mansso Berengarii Sag et Raimundi Bronceia et de Leveta, tantum in vita ipsius Kaercine, salvo iure ecclesie Sancti Martini de Avidano. Ita quoque ut Kaercina habeat et teneat predictum decimum per iam dictum abbatem et per eius successores ad fidelitatem et servicium Sancte Marie de Serratex, et faciat inde monasterio Serratexensi censsum II candelas annuatim in festo Assumpcionis Beate Marie eidem etiam Kaercina mortua sepeliatur in cimiterio predicti monasterii, cum L solidis, quos amore Dei ibidem relinquid cum corpore suo. Post mortem autem Kaercine, Iohannes de Cascail habeat predictum decimum per sepedictum abbatem et per successores eius sub eodem pacto et censso quo et mater sua Kaercina si forte ipssum Iohannem matri sue superstitem esse constiterit. Et post mortem Kaercine et filii sui Iohannis, predictum decimum libere et quiete revertatur ad predictum monasterium. Insuper ipse Iohannes de Cascails intuitu pietate et amore Dei diligat et manuteneat ipsum monasterium et abbatem ut omnium oracionum et beneficiorum que ibi facta et dicta fuerint unde particeps constituitur et dignam ab omni potente Domino accipiat remuneracionem.